исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела
	«  8  »   февраля      20 19г.
	                                             Дело №   803/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в отрытом судебном заседании исковое заявление закрытого акционерного общества «Торнар» (г. Тирасполь, ул. Мечникова, 31) к закрытому акционерному обществу «Фарба Групп» (г. Тирасполь, ул. Шутова, 7 «Б») о взыскании пени, в присутствии представителей:

- закрытого акционерного общества «Торнар» – директора Ходжа-Ипа А.Л., Мельгаф В.А. – по доверенности от 10 декабря 2018 года,
- закрытого акционерного общества «Фарба Групп» – директора С.В. Афанасенко, Микель Е.С. по доверенности от 12 декабря 2018 года,
У С Т А Н О В И Л:

в состоявшемся судебном заседании представитель ответчика представил пояснения и дополнительный отзыв на иск, ходатайствовал  о приобщении к делу  договоры № 100,101, накладные и платежные поручения к ним, справки ПРБ, ЗАО «Агропромбанк», кредитный договор, оригинал заявки и CMR к ней, а также заявил о несоразмерности неустойки. Представитель истца ходатайствовал о приобщении к делу копии письма перевозчика, а также ходатайствовал об отложении рассмотрения дела с целью ознакомления с представленными ответчиком документами в настоящем судебном заседании.

 Арбитражный суд с учетом мнения лиц, удовлетворил ходатайства о приобщении документов к материалам дела, а также, заслушав в порядке статьи 107 АПК ПМР мнение ответчика, не возражавшего против удовлетворения ходатайства об отложении, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство истца об отложении рассмотрения дела.
2. Отложить рассмотрение дела № 803/18-06 на 14 февраля 2019 года на 11.30 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д